

1. Valg af dirigent

Mike medvind er valgt til dirigent.

2. Valg af referent

Per plask er valgt som referent.

3. Godkendelse af mødets rettidige indkaldelse

Mødet er indkaldt rettidigt.

4. Formandens beretning til godkendelse

Formandens beretning er godkendt.

5. Kassererens fremlæggelse af regnskab til godkendelse

Overskud på 49000 før afskrivninger. I forsøget på at automatisere kontingenter, har der regnskabsmæssigt været en forkert indtægt på knap 100.000 (soldater), derfor er overskud det mindre. Tandem nogenlunde på samme niveau. Færre spring, lidt mindre på kantine. God pulje af fondsmidler. Indmeldelse til DFU er faldet lidt. Flyleje er faldet. Kørsel er steget. Alle udgifter til bestyrelsen ligger under kørsel. Skattefrit vederlag til Simone, Poul og René. René betaler vores internet. Udgifter til klubhus, 20.000 til rep af hangar. Overskud på kantine. Overskuddets størrelse skyldes 20.000 til hangar og 25.000 til revisor. Afskrivningerne er ikke helt retvisende. Rigs vil være noget mere værd end 0,- om seks år. 2028 kommer der udgifter til elevrigs. Der er betalt for 40 tandem sidste år. I statistikken er der lavet 45 tandem.

Spørgsmål: De 14% afskrivning, hvordan er de fastsat? Evt. revisor.

Kasserens fremlæggelse er godkendt.

6. Bestyrelsens fremlæggelse af budget til godkendelse

Der laves ikke det helt store budget ud over omk. til flyvecenter og materiel. Ny græsaftale. 30.000 i græspenge, blandt andet brugt til dræn. Generalforsamlingen støtter, at der ikke betales centerpenge til at føre strøm ned til de nyligt solgte hangarer. Der bør laves kontrakt til opbevaring af campingvogne i hangaren.

7. Indkomne forslag til behandling

Fra Mike.

Se vedlagte.

Fjern grejleje på HLF-riggs til de første 100 spring pr dags dato. Vedtaget.

Sæt prisen ned på C-spring til gamle priser pr. spring for HLF-medlemmer.
Vedtaget.

1000 – 100,-

1200 – 110,-

1500 – 120,-

2000 – 130,-

2500 – 150,-

3000 – 180,-

4000 – 200,-

Prisstigning på tandem på 300 pr. tandem. Vedtaget.

Prisstigning på tandemvideo med 100 pr. video. Vedtaget

Disse forslag tages op til næste generalforsamling.

8. Valg af formand (lige år) eller næstformand (ulige år)

Næstformand – Daniel Bernt opstiller - vedtaget

9. valg af kasserer (ulige år) Kan vælges udenfor bestyrelsen

Simone – opstiller – vedtaget.

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Per – fortsætter

Søren – fortsætter

Rasmus og Thomas går ud.

Nikolai – opstiller – vedtaget

Thomas R. – opstiller – vedtaget

11. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter

Suppleant – forslag – Mike – vedtaget

Suppleant – forslag – Niklas – vedtaget

12. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Revisorer – Martin og Kok – vedtaget

Agger suppleant – vedtaget.

13. Fastsættelse af indmeldelsesgebyr, kontingent, m.m.

Fastholder kontingent, 1 gang årligt – vedtaget

Indmeldelsesgebyr 600 og kontingent for resten af året (100 pr. måned) – Vedtaget.

14. Eventuelt

Kontingent forsøges flyttes til PBS.

Soldaternes kursus koster 1800,-. Forslag til at prisen stiger og de så får stof- og metalvinge. Prisen bør stige til 1950,-

Agger køber USB-nøgler til salg.

Forsvaret stopper alt samarbejde med civile klubber. Der må ikke udnyttes ansatte i forsvaret til at fremme kurserne. Der er lavet aftaler med KFUM-soldaterhjem til intro og kurser. Der må ikke springes i uniform. Derfor bør HLF indkøbe flere elevdragter, evt. kamouflage. Fornemmelsen er, at tilslutningen vil blive den samme. Forsvarets udmelding skyldes ulykker de sidste par år.

Behov for at flere melder sig på opgaven at skaffe ressourcer til de store soldaterstævner. Piloter, instruktører, iklæder, madlavning m.m.

Samme behov for vores civile hold. Hvem gør hvad? Bestyrelsen reklamerer for de civile hold.

Reklame på andre platforme end facebook.

Agger ønsker penge til mad til fremtidige arrangementer. Puch-maxi, indianer m.m.

Betaling til arrangementer skal foregå inden arrangement. Sommerfesten blev dyr.

Henvend jer til bestyrelsen, hvis man vil have seniorpakker eller materielkursus.

Husk at få opdateret førstehjælp – instruktører.

Bør vi køre et fast system med førstehjælpskursus og materielkursus, evt. hver andet år.

ØFK flyveplads i Ejstrupholm lukker. Stauning lukker nu.

Formandens beretning.

Årsberetning 2024

Året 2024 bød på godt og ondt. Heldigvis uden større skader , så alt andet kan næsten være lige meget.

Men vi startede jo ud med at banen blev ødelagt af køretøjer. Det var en katastrofe af dimensioner da vi jo typisk starter året med at køre en masse soldater igennem , hvilket jo altid spreder glæde og aktivitet i klubben. Men i bedste HLF stil klarede vi dette ved at rykke spring aktiviteten til Skive.

Kæmpe tak til alle jer der fik det afviklet i Skive og kæmpe tak til alle jer der har været med til at afvikle alle vores elever her i HLF. Det betyder så uendeligt meget at vi får elever og især nye c-springere , det er jo dem der skal drive klubben videre på sigt. Og apropos c-certifikater så kan vi i HLF godt klappe os selv på skulderen. Over de seneste 3 år har vi i HLF lavet 3. flest c-certifikater kun overgået af FDK-NJFK . OFC lå på en 3. plads sammen med os.

Af alle de c-certifikater skulle der også gerne dryppe nogle instruktør af til Hlf. Uden instruktør ville klubben ikke eksistere , så går i rundt med en instruktør inde i maven , så endelig spørg vores 2 lere til råds de er klar til at uddanne flere instruktører er jeg sikker på. Jeg kan nævne at bare i år starter der 5 instr elever i ÅFC det ret vildt flot.

Samtidig vil jeg også gerne opfordre jer der går med tanker om at blive tandemmaster til at komme ud af busken. Tag igen fat i en vores 2 lere og spørg dem til råds. Jeg kan sige at vi i bestyrelsen vil bakke op om jeres beslutning til at blive TM , og finder vores lere jer egnet vil vi fra bestyrelsen side , hjælpe jer økonomisk igennem det at blive TM.

Samtidig vil jeg også gerne opfordre folk til at komme på materielkursus, pakkeuddanner kursus seniorpakker kursus osv. Tak til alle jer der går og uddanner de nye pakkere. Det er jo en del af og få c-certifikat, så i gør faktisk en kæmpe indsats for at vi høster nye c-certifikater. Husk at her afholder klubben alle jeres udgifter til jeres kursuser.

Jeg vil også gerne rette en stor tak til de der har arrangeret spejderhop , Sverige's tur , Venø hop , Vilhelmsborg kro hop Tvis Mølle hop , Sommerfest Julefokost osv osv. Det er fedt at der sker så meget i vores lille klub.

I bestyrelsen arbejder vi på lidt af hvert. Min egen tid går lidt med centerbestyrelses arbejde , og her kan vi nu slå fast at der kommer vindmøller 1,2km vest for banen. Vi har også fået at vide at i år bliver vi præsenteret for den endelige plan om hvor de skal stå og møllerne kommer til at snurre i 2029 senest 2030. Kommunen siger nu at de er ligeglade med os , vi må selv finde ud af det med Skovgaard Energy , og siger de (SE) der skal være vindmøller og solceller lige op ad banen , så er det sådan det bliver. Vi må derfor gå med Skovgaard Energy på alle deres planer i stedet for at gå imod noget af det de fremlægger. Jeg har kæmpet for at vi får en indflyvnings korridor som på alle andre flyvepladser, så vi ikke skræmmer nogen piloter væk fra at flyve på Lindtorp, og jeg kæmper stadigvæk for at få nyt asfalt på hele banen. Karsten Lehn (formanden for Lindtorp flyvecenter) kæmper for at Lindtorp flyveplads skal være et kraftcenter i vestjylland hvor der sker en masse ting udover flyvning. Og det kan være godt nok han gør det , for jo mere pres vi ligger på SE jo mere vil de komme i medierne hvis det skulle gå hen og lykkedes , og de (SE) vil meget gerne i medierne med deres og regerings Grønne omstilling.

Vores økonomiafdeling var ude for lidt af et skvulp i 2024. Efter flere år med Mona Kokholm på posten stod vi pludselig uden nogen til at styre vores regnskab. Vi besluttede os derfor i bestyrelsen for at købe os til en ekstern revisor ude i byen. Og det blev en dyr fornøjelse. Ca 25000,- nåede vi at bruge inden vores redningsmand/kvinde tog over. Kæmpe tak til Simone for at tage over på denne post. Der er ca 1 mill i omsætning om året i vores lille klub, så jeg mener der skal være en der har forstand på regnskab som tager sig af vores økonomi og det har Simone i den grad qua hun arbejder i en bank.

Der er plus i regnskabet og det er jo godt. Der er forslag til hvordan pengene skal/kan bruges og vi kommer til at diskutere det her i aften og den nye bestyrelse vil så beslutte ud fra hvad der kommer af gode ideer og beslutninger her i aften endeligt hvad pengene skal bruges til. Materiel siden kræver ikke de store penge i 2025 og 2026 , i 2027og 2028 skal der dog bruges ca 100.000 på 2 reserver og 2 hovedskærme samt 1 cypres men vi skal stadigvæk regne med at sætte 50.000,- af i gennemsnit hvert år til materiel.

Til slut vil jeg nævne at klubben er lejet ud i uge 31 og andre weekender i løbet af året. Det skulle gerne fremgå af kalenderen på vores hjemmeside. Ydermere er det sidste år modellflyverne har det lille stykke græs de flyver på i dag , og de vil i 2026 rykke over på `vores` side hvorhenne er ikke endeligt fastlagt .